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BITÁCORA Nº 1. ESTAR EN LA ONDA DE ONDAS

Nombre de la institución a que pertenece el grupo de investigación: Institución Educativa Colegio Fe y Alegría                                                  ​​​​​​​​​​​​​​​​​                                                                                                                                           
Municipio: Los Patios Norte de Santander
Dirección:  Avenida 11 No. 28ª-25  Patios Centro                                                                                Teléfonos: 5808140 – Fax 5808478               
E-mail de la institución: colfealepatios@hotmail.com                                   Pública _X__ Privada ___       Rural ___ Urbana  X                           
Nombre del Rector:   VALENTIN VALENCIA CORDOBA                                                NIT 807007898-6
Nombre del grupo de investigación:  Abaco    
Línea de investigación: Sistemas Lógicos y Matemáticos 
Categoría:  Innovación y Emprendimiento                                                                                                             
INTEGRANTES DEL GRUPO
	Nombre
	Identificación
	Fecha nacimiento
	Edad
	Grado
	Género
	Rol
	Teléfono
	E-mail

	1. Jonathan Andrés Acevedo Giraldo        
	99110510841
	05/11/1999
	15
	1001
	M
	Estudiante
	3222306397
	jonathan99giraldo@hotmail.com

	2. Camilo Andrés Alfonso Correa
	1004841701
	10/05/2000
	15
	1001
	M
	Estudiante
	3204108416
	kamiloandres1005@hotmail.com

	3. Diego Alberto Álvarez Suarez
	1004922119
	25/10/1999
	15
	1001
	M
	Estudiante
	3143949416
	alvarezd1999@hotmail.com

	4. María Valentina Arboleda Zabaleta
	99092012170
	20/09/1999
	15
	1001
	F
	Estudiante
	3118736640
	valentina.arboleda4@hotmail.com

	5. Jhonnathan Andrés Carvajal Parada
	1005039894
	27/04/2000
	14
	1001
	M
	Estudiante
	3105630984
	jhonnathan2700@hotmail.com

	6. Viviana Graciela Díaz Caballero
	99052414039
	24/05/1999
	15
	1001
	F
	Estudiante
	5552629
	jovi234@outlook.com

	7. Brayan Stiven Espinosa Carrero
	1005039625
	30/06/2000
	 14
	1001
	    M
	Estudiante
	3173435288
	brayanfutbolista2000@hotmail.com

	8. Carlos Mario García Gutiérrez
	99072511804
	25/07/1999
	 15
	1001
	    M
	Estudiante
	5808140
	dogtor25@gmail.com

	9. Angie Karina Gelves Duran
	99112405794
	24/11/1999
	 15
	1001
	    F
	Estudiante
	3203617962
	ankagedu@gmail.com

	10. Jhonata Ortega Ruiz
	99111405049
	14/11/1999
	 15
	1001
	    M
	Estudiante
	3219037425
	jonatha1490@hotmail.com

	11. Valentina  Pedraza Suarez
	1004841658
	27/12/1999
	 15
	1001
	    F
	Estudiante
	3178560759
	greenday21@outlook.es

	12. Javier Camilo Peña Monsalve
	1193467697
	17/10/2000
	 14
	1001
	    M
	Estudiante
	3212915732
	javi-1017@hotmail.com

	13. Numar Arley Peña Villamarin
	98101165647
	11/10/1998
	 16
	1001
	    M
	Estudiante
	3222427524
	

	14. Cristian Camilo Rincón García
	99032115582
	21/03/1999
	15
	1001
	   M
	Estudiante
	3187187940
	Carriga111@hotmail.com

	15. Elian Stevens Rojas Rodríguez
	1000251984
	21/06/2000
	14
	1001
	   M
	Estudiante
	3112128291
	elian.rojas2000@hotmail.com

	16. Luis Fernando Suarez Aparicio
	1007715250
	07/01/2000
	15
	1001
	   M
	Estudiante
	3118908830
	lfja_123@hotmail.com

	17. Jesús Fernando Toloza Portilla
	99043011088
	30/04/1999
	15
	1001
	   M
	Estudiante
	3223721844
	jesustoloza_30@hotmail.com

	18. Cristian Ramiro Velasco Rojas
	98032360424
	23/03/1998
	16
	1001
	   M
	Estudiante
	3214078807
	cristianvelascor902@hotmail.com

	19. Julieth Tatiana Villegas Urbina
	1005039580
	09/13/2000
	14
	1001
	    F
	Estudiante
	3163368294
	jutaviur@gmail.com


MAESTRO  ACOMPAÑANTE

	Nombre del maestro / Coinvestigador
	Edad
	Género
	Experiencia en el área del conocimiento

	Alvaro Camargo Peña
	54 años
	M
	Matemáticas – Física e Informática

	Identificación:
	13.451.145
	Email:
	alkp@hispavista.com   /   alvarocape8@gmail.com


	Celular:
	311-5925510

	Área de formación:
	Matemáticas, Física e Informática

	Título profesional:
	Lic. En Matemáticas y Física
	Fecha nacimiento:
	17
	Noviembre
	1960


	3. Bitácora # 1
	 
	 
	 
	 
	 Fecha inicio:  
	15
	08
	2014
	Fin:
	
	
	

	Dé cuenta del proceso que hubo en su institución para conformar el grupo de investigación

	Se motivo a los estudiantes sobre el Proyecto de Ondas ( Comunidad Virtual Digital )

Se escogió Un grupo de 19 estudiantes del Grado 1001, los mejores del Area de Matemáticas. 

El grupo de semilleros son estudiantes del Grado donde soy su Titular.



	

	Explique cuáles fueron los motivos que lo llevaron a participar en Ondas

	Participar en los nuevos avances tecnológicos (Ti’cs) para enfocar el área por el gusto de las matemáticas

Formar grupos de trabajo para la Investigación del mundo de las Matemáticas.

Fomentar el gusto por las matemáticas, ya que es una area de conocimiento.


	

	Breve reflexión sobre el grupo de investigación por parte del Maestro / coinvestigador

	Estar actualizados hacia el progreso de la tecnología, para estar a nivel de conocimientos con los nuevos avances.

Buscando un empalme Alumno – Tecnología  - Docente, acorde con las nuevas exigencias de la tecnología.

Fomentar en los estudiantes una cultura ciudadana Digital en las Tic
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